
Dodatok č. 1 ku
Kúpnej zmluve  č. 18/2019

uzavretej podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej v texte ako „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare)

Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Kupujúci : Obec Lovča

Sídlo : Geromettova 95, 966 21 Lovča
Koná prostredníctvom  Ondrej Bahno, starosta obce
IČO : 00320820
DIČ: 2020529709
Bankové spojenie : Prima banka, a.s. 
IBAN: SK17 5600 0000 0014 1714 0003 
Tel.: 045/6732835
E mail: lovca@lovca.sk 

(ďalej len ako „kupujúci")

1.2.  Predávajúci: UNIAGRO, s.r.o.

Sídlo: SNP 126, 962 01 Zvolenská Slatina
Zastúpený: Ing. Pavol Červený - konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Nank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: SK74 1111 0000 0066 1678 2001
IČO: 31643949
DIČ: 2020471365
IČ DPH: SK2020471365
Tel. kontakt: +421 917 147 949
Mail: cerveny@uniagro.sk
Zapísaný registri: Obchodný register,  Okresný súd B.Bystrica,  vložka číslo:  3282/S oddiel: 

Sro

(ďalej len ako „predávajúci")

I. Preambula

1. Predmety  kúpnej  zmluvy  boli  čiastočne  dodané.  Dve  položky  Kosačka  s nulovým 
polomerom otáčania  a stranový  mulčovač  sú  predmetom projektu,  resp.  Zmluvy  o NFP, 
obec s ich dodaním čakala na výsledok administratívnej kontroly verejného obstarávania. 
Z dôvodu  dlhej  administratívnej  lehoty  kontroly,  predávajúci  listom  zo  dňa  30.01.2023 
požiadal o navýšenie ceny predmetu kúpnej zmluvy, predložil aktualizovanú cenovú ponuku 
s odôvodnením, že k plneniu tejto časti zákazky dochádza po 3 rokoch od podpisu zmluvy, 
čo v čase spracovania  ponuky nevedel  predvídať  a pôvodná zmluvná cena je nákladovo 
neudržateľná.

2. Na  základe  vyššie  uvedených  skutočností,  v zmysle  článku  XI,  bod  1  Kúpnej  zmluvy 
a v súlade  s  §  18  ods.  1,  písm.  c)  zákona  č.  343/2015  Z.z.  o verejnom  obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa zmluvné strany 
dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 ku kúpnej zmluve v nasledovnom znení:

mailto:lovca@lovca.sk


Dodatkom č. 1 sa mení:

Čl. II Kúpna cena 

1.Kúpna cena za dodanie tovaru je stanovená výsledkom verejného obstarávania identifikovaného 
v bode preambula tejto zmluvy nasledovne:

Názov položky Množstvo Cena bez DPH 
[EUR]

DPH 
[EUR]

Cena s DPH [EUR]

Diskový žací stroj 1 ks 3 490 698 4 188
Kosačka  s  nulovým 
polomerom otáčania

1 ks 13 700 2 740 16 440

Náves za traktor 1 ks 6 400 1 280 7 680
Radlica na sneh 1 ks 2 730 546 3 276
Stranový mulčovač 1 ks 4 890 978 5 868
Zametač 1 ks 6 600 1 320 7 920
Cena celkom - 37 810 7 562 45 372

Príloha č. 1 – Ponuka na technické parametre a vybavenie (6x)

nasledovne:

Čl. II Kúpna cena 

1.Kúpna cena za dodanie tovaru je stanovená výsledkom verejného obstarávania identifikovaného 
v bode preambula tejto zmluvy nasledovne: ( pre dve položky financované z projektu)

Názov položky Množstvo Cena bez DPH 
[EUR]

DPH 
[EUR]

Cena s DPH [EUR]

Kosačka  s  nulovým 
polomerom otáčania

1 ks 15 990 3 198 19 188

Stranový mulčovač 1 ks 5 890 1 178 7 068
Cena celkom - 21 880 4 376 26 256

Príloha č. 1 – Ponuka na technické parametre a vybavenie (2x)

II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné  strany  berú  na  vedomie,  že  ostatné  ustanovenia  Kúpnej  zmluvy  predmetným 
Dodatkom č.1 sú nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.

2. Dodatok  č.1  nadobúda  platnosť  dňom  jeho  podpísania  oprávnenými  zástupcami  oboch 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ v súlade s ust. 
§5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si predávajúci ponechá dve 
a kupujúci rovnako dve vyhotovenia.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený 
slobodne,  vážne  a po  vzájomnom  prerokovaní,  je  výrazom  ich  vôle,  jeho  obsahu  riadne 
porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.



Prílohy:

Príloha č. 1 – Ponuka na technické parametre a vybavenie (2x)

V Lovči, dňa ………………………..

PREDÁVAJÚCI:                                            KUPUJÚCI:

___________________________                              ___________________________
Ing. Pavol Červený, konateľ               Ondrej Bahno, starosta obce


